NOTA OFICIAL
#38 · NBB 2020/2021

São Paulo, 23 de março de 2021.

O Departamento Técnico-Operacional da Liga Nacional de Basquete, no uso de suas atribuições

comunica que por decisão unânime do Conselho de Administração todas as partidas

programadas para a cidade do Rio de Janeiro no período de 24 de março a 06 de abril de 2021

estão suspensas e serão readequadas para local e datas a serem divulgados em breve pela LNB.

O motivo da decisão foi o Decreto 48.644, publicado no dia 22 de março de 2021 em Diário

Oficial da cidade do Rio de Janeiro, no qual consta a proibição da realização de competições

esportivas no município no período compreendido entre os dias 26 de março e 04 de abril de

2021.

Atenciosamente,

 _________________________________

                                       Paulo Bassul
                     Diretor Técnico-Operacional da LNB